33. οὐ καταποίεσθαι) Pro οὐκ ἀνατινει vel οὐκ ἀτιμωρητι, non impune, veteres etiam dixerunt οὐ προκα, Iones οὐ πρόκα, id est οὐκ ἀμισθι, vel οὐκ ἀξιμιλος: poena, τιμὴ, merces erat flagitiis debita. Hinc Ionica manavit forma loquendi, οὐ καταποίεσθαι, non impune laturum. Miror cur in notis ad Equites Arist. sub *Casauboni* nomine *vulgatis*, dicatur illud *Atticis scriptoribus familiare verbum*; quod apud nullum, quantum recordor, invenitur nisi *Aristophanem*. Quin imo plebs Attica duntaxat transsumsisse videtur in quotidianas iurandi formulas illud Οὐτοι καταποίει. Non nisi a iurantibus adhibitum invenietur, ut tu istud, ita me Iupiter amet, non impune feceris, vel dixeris, οὐτοι καταποίει τοῦτο δρῶν, aut λέγουσα ταῦτα. vid. Arist. Vesp. 1357. Thesm. 573. Eq. 433. In eumdem sensum apud *Herodot.* semper verbum iungitur participiis: lib. III. cap. 156. οὐ δὲ οὐτε γε ἀδε λαβησάμενος καταποίεται: non sanequam impune feret quod me sic mutilavit: cf. V. 105. VII. 17. Participii loco, nominis pronominis-ve secundus casus accedens verbo vim indit irridendi, insultandi-ve, atque adeo etiam despiciendi habendi. Mulier indignabunda in Vespis *Aristoph.*

vs. 1387. οὐροι, μαλ τὰ θεῶ, καταποίησε Myrtiae. Berglerus interpretatur: *Ita me divae ament, ut tu non impune illuseris Myrtiae*, et in Nub. vs. 1242. Scholiastes ad Eq. 433. optimè cepit, οὐ καταγελάστες μον χωρὶς ἔμμικτος: adferens in eam rem Herodotea quaedam, et iambum Archilochi, restituent dum ex Etymologo p. 689, 3. Ἐμεῦ δὲ ἐκεῖνος οὐ καταποίησται: non ille me sic impune spreverit, infidus forte Lycambes.

VALCK.

**CAP. XXXVII.** 4. ις δὲ δὴ καὶ τοῦ ἩΦ. τὸ ἰρὸν) Longe hoc suavius ambitioso Medic. ᾧς δὲ δὴ καὶ ις etc. Cui enim bono dictionis illud principium? Geminum vulgatō est ἴσηδε δὲ καὶ ις τῶν Καβ. τὸ ἰρὸν, quod consequitur. De Pataicis Phoeniciis [l. 6.] egregie, post Scaligerum et Bochartum, Stanleius ad Aeschyli VII. contr. Theb. vs. 214. In tritemum proris locatos Noster adseverat; ιν ταῖς πρύμναις sive pupibus Scholiastes, nescio unde. An ιν τῆσι πρύμνησι suo in Codice vidit? Id suspicari proclive foret, nisi plura eaque absona, uti alias patefiet, adscripsisset saepe. Scholiasten Suidas solito more excerpit, fortasse et Hesychius. Uterque Pataicos in puppe navium ponit, acriter correptus a Io. Swintono, Dissert. de Num. Samaritan. et Phoenic. p. 60., ubi Sidoniorum in numo, modo vir doctus recte perspexerit, navis prora deos tutelares, sive Pataicos, ostentat. WESS.

8. ιγ ὁ δί οἱ σημανίᾳ) Mutari Aldinum haud debuerat. Ex Medicei scriptura [ὁ δε σημ.] τοῦδε σημανίᾳ, illi declarabo, formavit Abreschius. Vide hoc l. 75. τὸν ιγών - - σημανίᾳ: et IV. 99. ιγώ δὲ ἀλλως δηλώσω. Alia non stipo. Id adiungere alienum non erit, πυγμαῖον αἰδρός μίκτου Tob. Gubberlethum de Myst. Deor. Cabir. cap. vi. p. 43. vertisse fortis sive robusti viri imaginem, caussa ex comparatione cum Vulcano, fabro, et propterea robusto admodum, sumta, tum quod πυγμαῖοι in Graecis Ezechiel. xxvii, 11. sint viri membris torosis. Verum Vulcani statuae fuerint-ne ea, quam fingit, Herodoti aeo forma, quis docebit? nam πυγμαῖοι ex Ezechiele nihil ad istos homunciones. Aquila, doctus interpres, sed verbum verbo reddere suetus, גַמְדִים Prophetae, quia קָבֵץ cubitus, πυγμαῖοι fecit, sequitique Latini sunt, praebita multis errandi ac cavillandi ansa. WESS. — Qui primus ὡδε pro ιγώ δε hic scri-

psit, eum turbaverat & particula, in posteriore orationis membro ex priore repetita; quae quidem hominem in Herodoti aliorumque graecorum scriptorum lectione paullum versatum morari non debebat. *S.*

*CAP. XXXVIII.* 3. εἰ γάρ τις προθείη) Haec et seqq. suum in Florileg. recepit Stobaeus Tit. περὶ Φιλαντίκης, pag. 190. Respicit, ut Herodoti plura, Sophista in Diss. περὶ Καλλοῦ καὶ αἰσχροῦ, in Fragm. Pythagor. p. 715. docens, non eadem omnibus esse honesta atque turpia, sed omnia maiorum institutis iudicari, sicuti loquitur Corn. Nepos. Quibus adsevimus usu diurno, natale solum, patriae leges, atque instituta maiorum, prae aliis pulera videntur hominibus, ut naturae, sic receptarum consuetudinum teneacissimis. Vel hoc solum, Herodoto iudice, Cambysen arqueret dementiae, quod Aegyptiorum sacris violatis religiosos ritus habuerit ludibrio. *VALCK.*

*Ibid.* εἰ γάρ τις προθείη) Hoc locum merito tuetur, rei et sententiae unice congruens. Solent amanuenses utrumque modo litera auctius, brevius modo pingere, sed damno orationis. Exempla dabunt Diodorus I. 2., Lysias Orat. de Caed. Erastosth. p. 12. cum nota Cl. Taylor, et Dionysius Halicarn. Ant. X. p. 662. a. et quae ibi Sylburgius. Si quem tamen Origenes, Stobaeus et mssti aliorum trahant, utatur observatis Gronovii. Hoc addo, [l. 7.] ἀλλογενεῖς δὲ ἐξ Ὀριγένης et Arch. pristinam in sedem rediisse. WESS. — Gronovius, quum προθείη lin. 3. cum superioribus editis recte tenuisset, in Notis mendosum προθείη absurdus homo absurdia ratione defendit. ἀνθρώποις, quod, ead. lin. pro ἀνθρώποις in nostrum irrepsisse exemplum perinvitus video, ne quis forte ex dialecto ita positum putet; hypothetae erratum est, quod, ut passim alia nonnulla, et plura quidem quam par erat, non meos solum caligantes fefellerat oculos, sed etiam iunioris in corrigendis speciminibus typographicis socii animadversionem effugerat, gravioribus rebus intentam. *S.*

16. τοὺς καλεομένους Καλαρίας;) Hecataeus nationis huius Indicae nomen eodem scribit modo apud Steph. Byz. in voce. At infra cap. 97. Καλαρίαι, sive ex msstis Καλλιστίαι. Gentes, parentes suos vorantes, produntur plures.

Herodot. T. V. P. II.

D

*Conf. Sextum Empiric. Hypotyp. III. 24. p. 184. cum Fabricii observatis. WESS.*

22. Νόμος πάντων βασιλία φύσις;) Pindari petitum e carmine perditum dictum primus e nostris scriptoribus adhuc post Herodotum Plato Gorgia pag. 484. b. atque hinc etiam criminandi Platonis arripuit occasionem Aristides in altera orationum, quas opposuit Gorgiae T. III. pag. 89. Meminisse debuerat Sophista, saepius in Politicis de Lege graviter disputantem Platonem ista tamen Pindari nuspianam alibi laudasse, praeterquam in Gorgia; hic autem non e sua vel Socratis sententia loquentem Philosophum, adversarium, quem refutat, Calliclem ista facere dicentem; ut et alia, a quibus Machiavellus et Hobbesius non valde dissentirent. Pindari locus, e Scholiis aliquando supplendus ab Editore, in Platone sic mea poterit opinione partim ex Aristide restitui: Νόμος ὁ πάντων βασιλεὺς, θνατῶν τε καὶ αἰβατῶν, ἄγει δικαιῶν τὸ βασιστατὸν ὑπερτάτα χρεῖ. Τιμαιόρους ἔργουν Ἡφαελῆς, ἐπὶ δικαιώμας (nempe Γηρυόνου βόας ἀπήλασιν.) Quae dici possent in hanc sententiam locus non admittit. Suspicor illâ Calliclem atque alios etiam abusos, omissis, quae Poëta, laudator aequi bonique, his adiecerat vicina. Priora Pindari verba, Νόμος πάντων βασιλεὺς, aut his paulo plura, forsan e Platone petitata, adhibuerunt Chrysippus, Plutarchus, Dion Chrys., Clemens Alex. et Iamblichus, quorum mihi loca haec scribenti versantur ob oculos. Verius Pythagoreis Lex aeterna naturae, sive recta ratio, dicebatur πάτηρ καὶ ἡγεμὼν τῶν γεγραμμένων νόμων: atque amplissimi nominis honore dignus βασιλεὺς, νόμος iisdem vocabatur ἐμψυχος. Talem humanis Legibus superiorem in sua civitate desiderabat Plato, qui hinc in Politico p. 294. A. ἀριστον, ait, οὐ τοὺς νόμους ἔτινι ἰσχύειν, ἀλλ' ἄνδρα τὸν μετὰ φρονήσεως βασιλικὸν, qualem isthoc dialogo, e fonte Pythagorae petito, describit; quippe qui posset, ubi res ita postularet, imitatus optimum universi Regem Deum, τάπιεικὴ πέδοσθεν ἡγεμῶν δίκης, ut loquitur Euripides in Eclogis Stob. Grot. p. 125. sive τῷ ἔπουντει ληγομένῳ δικαιῷ τὴν αὐτοτητὰν τῶν νόμων Φωνὴν παραμυθεῖσθαι: ut inquit Sopater in aureis illis de Magistratu bene administrando praecepit, Stob. Flor. pag. 314. VALCK.  
*Ibid.* Νόμος πάντων βασιλία) Poëtae hoc scito nihil ccle-

brius. *Plutarchus*, *Aristides*, *Clemens Alex.*, *Iamblichus*, et hoc de genere aliij laudarunt frequenter. Eorum exscribere verba supersedeo: habent docti viri ad *Clement.* *Strom.* I. p. 427., *Io. Iac.* *Wetsten.* in *S. Iacobi Epist.* c. 2, 8. et *Io. Alberti ad Hesych.* *Nόμος.* Non omnium tamen, qui utuntur, idem sensus, idemque institutum. *Herodotus* intelligit *mores longa adsuetudine valentes et dominantes*, quantumvis pravos et inhumanos. *Pindarus*, si *Platonem* in *Gorg.* pag. 484. audimus, isto ὁ νόμος πάγτων βασιλεὺς θνατῶν τι καὶ ἀλαβάστων voluit aliud, et quidem, *aeterna lege inmortales mortalesque constringi*, cedereque adeo debiliores robustioribus, superioribus inferiores oportere. Refer huc elegantem Abbatis *Fraguerii* dissertationem, Histor. Acad. Inscript. T. III. pag. 165. WESS. — Consule *Heyni Pindarum*, Vol. III. P. 1. p. 76. et seqq. S.

*CAP. XXXIX.* 8. ξεινίν Ἀμάσι - - συνεθήκατο) Sit-ne ξεινίν Ionic sermonis, haereo. Πτωχῆς, cum hac voce a viro Celeb. I. 80. compositae, ratio est diversior, sicuti εὐεβηνίς, ἀληθηνίς, στρατηνίς et similium. Unquamne φιλίη Ionum ore φιλίη sonuit? Ξεινίν Herodoti Musae norunt duntaxat. Sed hoc, quum πολεμήσια et ξενίν (de quibus Eustath. in Hom. p. 233, 29.) [p. 177, 1 seq. ed. Bas.] poëtae non refugerint, urguere detrecto. Non placet ξενίν - - θεοῖς φιλίη συνεθήκατο ex Med. et consortibus. *H. Stephanus*, nescio quo ex codice, φιλίη Ἀμάσι - - συνεθήκατο dedit, glossam receptae vocis ξενίν. *Mediceus* eamdem, sed loco admisit alieno: Copulam si adiungas ex viri Cl. divinatione, decurret oratio utcunque, neque scopae erunt dissolutae. At quanto melius interpretationem, tot a membranis damnatum, reciditur? Herodotea sunt, I. 27. καὶ οὕτω - - "Ιωσὶ ξεινίν συνεθήκατο. Rursum II. 181. φιλότητα τι καὶ συμμαχίν συνεθήκατο, etc. WESS.

[14. χιλίους τεξότας. Videri potest numerus iusto minor, praesertim si conferas cap. 45, 16. Monuerant etiam Reisk. et Larcher. S.]

*Ibid.* ῥφε δὲ καὶ ἡγε πάντας) Callidum et iniquius Polycratis commentum Polyaenus describit I. 23, 1. ἔδοξεν εἶναι στρατηγικὸν, εἰ κατόχους κατὰ τῶν φίλων, ὃς εἰ αἴπαιρούμενος λαμβάνοις φιλοτέρος ἔξει· οὐδὲν δὲ λαβὼν, οὐκ ἂν οὐδὲ ἀποδοῦνος δύνασθαι: sed verbis non usque quaque sanis. Steph.

*Berglerus ex Casauboni conjecturis εἰ φέροι καὶ ἄγοι τὰ τῶν φίλων, ut Herodoteis congruant, adripit et defendit. Lenior et salubrior longe H. Valesii et Masvicii medicina est, εἰ κατάκοι καὶ τὰ τῶν etc. si amicorum bona suos in portus deveheret. Κατάγειν τὰ πλοῖα docte Harpocratio explicuit, κατάγειν τοὺς ἴμπορους et τὰ τῶν πόλεων Valesius ad istius Lexicon p. 43. et Dounaeus Praelect. Demosth. p. 184. Ceterum fratres Polycratis idem Polyaenus Sylosonta et Παντάγγωστον nominat.* WESS.